
ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace 
PSČ 628 00, tel. a fax: 517 541 811, e-mail: sekretariat@zshornikova.cz, www.zshornikova.cz 

 

Pravidla hodnocení v distanční výuce  

 

Pravidla pro hodnocení se řídí školním řádem. V souladu se změnou Školského zákona je v něm 
zakotvena povinnost žáků se vzdělávat i distančním způsobem. Práce zadaná v distanční výuce není 

považována za domácí úkol, ale za povinné cvičení, které může být hodnocené známkou. 

 
Způsoby hodnocení: 

 Formativní – zaměření na poskytování informací o vypracovaných úkolech, motivace žáků 
k samostatné práci, hodnotí se proces učení a pokroky žáků 

 Sumativní – známkou, bodovým ziskem (hodnotí se očekávaný výstup) 

 Hodnocení aktivity žáka – průběžné plnění zadaných úkolů, jejich správnost, aktivita v online 
hodinách, připravenost na hodiny 

 

Podmínky klasifikace 

 Klasifikace na konci klasifikačního období vychází z hodnocení získaných v prezenční formě 
studia a výsledků z distanční formy studia. 

 Veškeré hodnocení se zadává do Edookitu. Při distanční výuce mohou mít zadané známky 
různou váhu. 

 Pokud je žákova účast na online hodinách menší než 70%, může být z předmětu 
nehodnocen. 

 Žák má povinnost být připojen a aktivně se účastnit celé online výuky (od začátku do konce 
hodiny). Má reagovat na výzvy učitele a to po celou dobu online výuky. 

 Žák, který nemůže být v předmětu na konci klasifikačního období hodnocen, koná v termínu 
stanoveném ředitelem školy komisionální přezkoušení z učiva probraného v období distanční 
výuky. 

 Výjimku z těchto pravidel může povolit ředitel školy pouze ze závažných důvodů. 

 Souhrnné práce (čtvrtletní a pololetní) se realizují pouze v prezenční formě. 

 Žák může být zkoušen při online výuce a to i v hodinách, které nejsou v rozvrhu označeny 
jako pravidelné online hodiny. 

 Zkoušení jsou prováděna se zapnutou audio i video technikou. 

 

V Brně dne 2. 11. 2020 

 

 

 

http://www.zshornikova.cz/

